AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

1

EDITAL  13-2023

MUNICÍPIO DE SERRA

A Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais - ADRA, com sede na Rua

Godero, 53 - São Conrado – Cariacica/ES - CEP: 29.141-179, torna público o Resultado Final

do Processo Seletivo para a Função de Assistente Social, Auxiliar Administrativo, Educador

Social Júnior Nível Médio e Auxiliar de Limpeza, para provimento de cadastro de reserva da

Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Abrigos e Casa Lar), no âmbito da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Serra, objetivando subsidiar

recomposição de cadastro de reserva, mediante as condições especiais estabelecidas neste edital.

Resultado Final para os Cargos:

• Assistente Social 30hs – SE-01 (Proteção Social Especial de Alta
Complexidade).

• Auxiliar Administrativo – Cód. SE-03 (Proteção Social Especial de Alta
Complexidade).

• Educador Social Júnior Nível Médio – Cód. SE-05 (Proteção Social Especial
de Alta Complexidade).

• Auxiliar de Limpeza – SE-07 (Proteção Social Especial de Alta
Complexidade).

O Resultado Está Publicado  em Ordem de Classificação.

ASSISTENTE SOCIAL  30HS – SE-01

Ordem Classificatória Candidato Situação

1º Anabel Araújo Gomes
Pereira

Cadastro de Reserva

2º Lorraina Neves dos Santos
Machado de Oliveira

Cadastro de Reserva

3º Rosiene de Andrade Pereira Cadastro de Reserva

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

2

4º Lara Salles Cochi Martins Cadastro de Reserva

5º Jaciana de Jesus Rodrigues Cadastro de Reserva

6º Cláudia Aparecida de Freitas
Santos

Cadastro de Reserva

7º Kelly Reis Martins Cadastro de Reserva

8º Rosiane Simoura Castelo Cadastro de Reserva

9º Yohana Kroehling Cadastro de Reserva

10º Haretuza de Paula Pereira Cadastro de Reserva

11º Gilberto dos Santos Oliveira
Júnior

Cadastro de Reserva

12º Anelita Fiorentini Uliana de
Freitas

Cadastro de Reserva

13º Rosânia Gomes Francisco
dos Santos

Cadastro de Reserva

14º Enir Belisário Santos Filha Cadastro de Reserva

15º Jussara Souto Siqueira Cadastro de Reserva

AUXILIAR ADMINISTRATIVO  40HS – SE-03

Ordem Classificatória Candidato Situação

1º Gracielle Ferreira Corsini
Caetano

Cadastro de Reserva

2º Fernanda de Moraes Gomes Cadastro de Reserva

3º Fernanda Santos Cadastro de Reserva

4º Luziane da Silva Costa
Vitorino

Cadastro de Reserva

5º Rodrigo Frederico Cravo da
Silva

Cadastro de Reserva

6º Rafael de Jesus Lopes Cadastro de Reserva

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

3

7º José Julemister de Medeiros Cadastro de Reserva

8º Roniel Vieira dos Santos Cadastro de Reserva

9º Pedro Henrique Xavier Santa
Fé

Cadastro de Reserva

10º Cláudia do Livramento
Santana

Cadastro de Reserva

EDUCADOR SOCIAL JÚNIOR NÍVEL MÉDIO  12X36HS – SE-05

Ordem Classificatória Candidato Situação

1º Marilete Marques de Souza Cadastro de Reserva

2º Marcela Cristiane da Silva
Vargas

Cadastro de Reserva

3º Von Robert  André Cadastro de Reserva

4º Katiuscia Correa Samora
Lopes

Cadastro de Reserva

5º Sabrina Morisco dos Santos Cadastro de Reserva

AUXILIAR DE LIMPEZA  12X36HS – SE-07

Ordem Classificatória Candidato Situação

1º Alessandra Menelli Cadastro de Reserva

2º Cláudio Henrique Barbosa Cadastro de Reserva

Cariacica, 31 de agosto de 2023.

Comissão de Recrutamento e Seleção.

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS

SUDESTE BRASILEIRA.

mailto:adra.es@adra.org.br